
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VAL LIONA” 

Via San Giovanni Bosco, 4 - 36040 SOSSANO (VI) 
Tel.: 0444 888143  e-mail: viic89000e@istruzione.it   p.e.c: viic89000e@pec.istruzione.it 

Cod. Fiscale 80017550247 Cod. Ministeriale VIIC89000E 
www.icsossano.edu.it 

z:\segreteria\a.s. 2019-2020\acquisti e ---fatture elettroniche---\acquisti 2019 20\determine 2020\determina nr. 098 corso formazione passweb.docx 

Determina n. 098 del 01 dicembre 2020                       Fornitura: corso Spaggiari 

Cig: ZAA2F802FA 
All’Albo on line 
Agli Atti 
All’Amministrazione Trasparente 

Oggetto:  determina a contrarre con affidamento diretto corso di formazione su Ricostruzione carriera, 
pensioni e Passweb   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista  la necessità di formare il personale sui i temi della ricostruzione di carriera, l’utilizzo del sistema 
 PASSWEB per il trattamento pensionistico del personale della scuola, la ricostruzione del trattamento 
 economico percepito dal dipendente nel corso della carriera lavorativa, il riscatto, la ricongiunzione. 
Visto  il DPR. 275/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia d’autonomia. 
Visto il D.Lgs. n.165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alla dipendenze delle 
 Amministrazioni Pubbliche; 
Visto  l'articolo 36, comma 2, del D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 e il D.Lgs n. 56/2017; 
Visto  il D.I. 129/2018 concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
 Istituzioni Scolastiche;  
Ritenuto il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale; 
Vista  il regolamento d’Istituto sugli acquisti, servizi e forniture approvato dal Consiglio d’Istituto in data 
 30/11/2020 con delibera n.26; 
Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto; 
Atteso  che il costo ammonta ad € 30,00; 
Visto  il CIG n. ZAA2F802FA acquisito da questa stazione appaltante; 
 

DETERMINA 
1. Di dichiarare la premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. L’avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 

50/2016 e del D.I. 129 del 2018, finalizzata all’acquisto di un corso di formazione alla Ditta 
Euroedizioni Torino S.r.l. – Via Osasco, n. 62 – 10141 Torino. 

3. L’importo complessivo dell’acquisto in oggetto è di € 30,00 (trenta,00)  omnicomprensivo, da inserire 
nell’aggregato di spesa A.2.1   – Funzionamento amministrativo. 

4. Di acquisire alla ditta: 
- Il Documento di regolarità Contributiva 
- Gli estremi identificativi IBAN del C.C. bancario o postale dedicato 
- Le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi; 
5. Ai sensi dell’art.31 del D.lgs. n.50/2016 e dell’art.5 del L.241/1990 il responsabile del procedimento è il 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Chiara Pontremoli. 
6. La spesa relativa al servizio in oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere 

sull’aggregato  A.1.3   – Funzionamento generale ex Art. 231  D.L. 34/2020 comma 1. 
7. Di pubblicare il presente atto in albo on line e amministrazione trasparente dell’Istituzione scolastica. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Chiara Pontremoli 

(Documento firmato digitalmente) 

VIIC89000E - REGISTRO DETERMINE - 0000098 - 01/12/2020 - UNICO - I

mailto:viic89000e@istruzione.it
mailto:viic89000e@pec.istruzione.it
http://www.icsossano.edu.it/

		2021-03-17T12:39:19+0100
	PONTREMOLI CHIARA




